[bookmark: _GoBack]
Протокол № 8
Заседания Профессиональной коллегии Учебно-методического совета «Менеджмент»
от 21.09.2018 г.

Участвовали:
Герами В.Д., Комаров М.М., Ляпина С.Ю., Подсыпанина Т.Д. (заочно), Титова Н.Л.
Приглашенные – Варшавская Е.Я., Кабалина В.И., Филинов Н.Б.

Повестка дня:
1.  «Управление компанией в цифровой экономике» - магистерская программа (38.04.02 «Менеджмент»).
Рецензенты: С.Ю. Ляпина, Е.В. Чиркова.
Прислали отзывы А.В. Мищенко, Е.А. Исаев, М.М. Комаров, Н.В. Сизых, А.И. Громов.
В связи с решением Ученого совета Института бизнеса и делового администрирования о необходимости существенной доработки программы вопрос о ее рассмотрения с повестки дня снят.
2.   «HR-аналитика и управление талантами в бизнесе» (38.04.02 «Менеджмент»)

Рецензенты: М.М. Комаров, В.А. Штроо.

Выразили свое мнение: все присутствующие.
К решению относительно возможности вынести на КБ УМС вопрос об открытии магистерской программы «HR-аналитика и управление талантами в бизнесе» прийти не удалось (см. Приложение 1).

21 сентября 2018 г.
Председатель Профессиональной коллегии УМС «Менеджмент»
[image: msotw9_temp0]

Приложение 1

Председателю учебно-методического совета
НИУ ВШЭ Ананьину О.И.
От председателя коллегии УМС «Менеджмент»
Титовой Н.Л.

Служебная записка
В связи с тем, что на заседании Коллегии «Менеджмент», состоявшемся 21.09.2018 г., решение относительно возможности открытия магистерской программы «HR-аналитика и управление талантами в бизнесе» (Направление: 38.04.02 «Менеджмент») принято не было, прошу Вас в виде исключения рассмотреть ее на КБ УМС 24.09.2018 г.
21.09.18 г.
		[image: msotw9_temp0]

image1.png
7«,% / 7oty K7 /

image2.png
7% /'/75&/4 //ﬂ'/